岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年３月２７日(月) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業技術課

地方大学・地域産業創生推進室

地方大学・地域

産業創生推進係
小川 行宏

内線3747

直通058-272-8354

FAX 058-278-2679

「岐阜県部材・製品試作開発事業費補助金」

の募集を開始します

 県では、原油価格・物価高騰等の影響を受ける県内産業の中長期的な業績回復を支援しています。

このたび、材料の代替や製造プロセスの見直しを通じ、県内中小企業の競争力・収益力の維持・強化を

支援するため、代替材料や新たな製造プロセスを活用した部材又は製品の試作等の費用の一部を補助する

「岐阜県部材・製品試作開発事業費補助金」の募集を開始しましたのでお知らせします。

記

１ 補助対象事業

既に部材や製品等を製造しており、材料の代替や新たな製造プロセスを活用した部材や製品の試作

開発を行う事業

２ 補助対象者

県内中小企業者等、その他知事が適当と認める団体

３ 補助率及び補助限度額

  補 助 率：補助対象経費の３分の２以内

補助限度額：上限 １，０００千円

４ 補助対象経費

試作等に必要な材料費等、試作品の評価に必要な検査経費等

５ 募集期間

  令和５年３月２７日（月）から ８月３１日（木）正午まで

１次締切 令和５年４月２８日（金）正午必着

２次締切 令和５年６月３０日（金）正午必着

３次締切 令和５年８月３１日（木）正午必着

※予算の上限になり次第、募集を終了します。

６ 応募方法

下記のホームページから申請書等をダウンロードし、応募先へ郵送してください。

県ホームページ

トップページ＞組織で探す＞産業技術課＞「岐阜県部材・製品試作開発事業費補助金」

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/249636.html

７ 応募先・お問合せ先

  岐阜県商工労働部 産業技術課 地方大学・地域産業創生推進係(令和５年３月まで)

  岐阜県商工労働部 産業イノベーション推進課 地方大学・地域産業創生推進係(令和５年４月から)

〒５００－８５７０ 岐阜県岐阜市薮田南２-１-１ 岐阜県庁１０階

ＴＥＬ：０５８－２７２－８３５４ ＦＡＸ：０５８－２７８－２６７９

E-mail：c11352@pref.gifu.lg.jp

受付時間：８時３０分～１７時１５分 月曜日～金曜日（祝日除く）

mailto:c11352@pref.gifu.lg.jp